
BR-01.0012.1.11.4.2019 

Protokół nr 4/2019 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa 

w dniu 11 lutego 2019 roku 

w sali nr 303 Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji Rodziny, Polityki 

Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, o godzinie 17.30 otworzył powiedzenie  

i stwierdził quorum uprawniające Komisję Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

Rady Miasta Krakowa do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia i realizacja dodatku 

opiekuńczego - druk nr 131. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta 

Krakowa na 2019 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia i realizacja dodatku 

opiekuńczego - druk nr 131. 

Informacje w temacie projektu przedstawiła Elzbieta Kois-Żurek – Dyrektor Wydziału 

Polityki Społecznej i Zdrowia.  

W dyskusji udział wzięli radni: Lech Kucharski, Alicja Szczepańska oraz Przewodniczący 

Stanisław Zięba. 

Na pytania odpowiedzi udzielali: Elzbieta Kois-Żurek – Dyrektor Wydziału Polityki 

Społecznej i Zdrowia oraz Bogusław Kośmider - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa  

ds. Obsługi Mieszkańców. 
 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

pozytywną opinię dla projektu uchwały. 

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 9 za, jednogłośnie. 
 

Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa  

pozytywie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia i realizacja dodatku 

opiekuńczego - druk nr 131. 
 

OPINIA NR 2/2019 z dnia 11 lutego 2019 r. 

Ad. 4 Omówienie propozycji do planu pracy Komisji Rodziny, Polityki Społecznej  

i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa na 2019 rok. 

Przewodniczący przedstawił propozycję planu pracy Komisji na 2019 rok oraz propozycje 

uzupełnienia nadesłane przez Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie uzupełnienie planu pracy o tematy zgłoszone przez 

Wydział Mieszkalnictwa.  

Wyniki głosowania za uzupełnieniem: 9 za, jednogłośnie.  

 

Przewodniczący przedstawił propozycje uzupełnienia planu pracy zgłoszone przez Radną Ninę Gabryś.  



W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Sułowski, Stanisław Zięba, Michał Starobrat oraz Nina Gabryś. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji Rodziny, Polityki 

Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa na 2019 rok, wraz z ustalonymi w wyniku 

dyskusji zmianami. 
 

Komisja głosując 9 za, jednogłośnie przyjęła pracy Komisji Rodziny, Polityki Społecznej  

i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa na 2019 rok, w brzmieniu: 
 

Plan Pracy Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa RMK na rok 2019  

1. Działania Gminy na rzecz rodziny. 

2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rodziny, pomocy 

społecznej, w tym praw kobiet, praw mniejszości seksualnych, praw osób niepełnosprawnych  

i wszystkimi innymi organizacji, które zajmują się działaniami antydyskryminacyjnymi. 

3. Sytuacja rodzin wielodzietnych w Krakowie i rodziców, w tym samodzielnie 

wychowujących dzieci.  

4. Informacja na temat funkcjonowania Krakowskiej Karty Rodzinnej i Karty Dużej Rodziny. 

5. Informacja na temat funkcjonowania systemu wypłacania świadczeń rodzinnych. 

6. System opieki nad dzieckiem (rodzinne domy dziecka, ośrodki adopcyjne). 

7. Profilaktyka i przeciwdziałanie przestępczości młodzieży (patologie, sekty i grupy destrukcyjne). 

8. Zwalczanie patologii wśród młodzieży – m.in. narkomanii i braku wiedzy z zakresu 

edukacji seksualnej. 

9. Ocena przygotowania do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży – wakacje 2019. 

10. Analiza potrzeb i możliwości pomocy dla osób starszych. 

11. Współpraca oraz pomoc dla organizacji zrzeszających emerytów i rencistów. 

12. Sytuacja osób niepełnosprawnych – współpraca z organizacjami działającymi na rzecz 

osób niepełnosprawnych. W szczególności analiza potrzeb i możliwych do podjęcia działań  

w zakresie ulepszenia sytuacji dzieci z niepełnosprawnością w krakowskich szkołach. 

13. Informacja na temat pomocy mieszkaniowej udzielanej przez Gminę. 

14. Informacja na temat społeczności Romskiej w Krakowie. 

15. Informacja i opracowanie szczegółowych rozwiązań dla społeczności ukraińskiej  w Krakowie.  

16. Informacja Grodzkiego Urzędu Pracy na temat bezrobocia. 

17. Program pomocy bezrobotnym. 

18. Pomoc bezdomnym i bezrobotnym – rozeznanie możliwości utrzymania ze środków 

gminnych, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, jadłodajni dla bezdomnych 

i bezrobotnych i noclegowni w okresie zimowym. 

19. Informacja nt. realizacji podjętych uchwał w sprawie repatriacji Polaków zgodnie  

z właściwą uchwałą - przedstawienie sytuacji socjalno-bytowej i stopnia 

usamodzielnienia się dotychczas sprowadzonych rodzin. 

20. Wypracowanie projektu uchwały w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia rodzin repatriantów. 

21. Ocena realizacji uchwały Nr LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 

2012 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń (z późn. zm.). 

22. Ocena realizacji uchwały Nr LVIII/794/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 2012 r. 

w sprawie przyjęcia ''Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2012 – 2017”. 

23. Profilaktyka zagrożeń utratą lokali mieszkalnych oraz sytuacja osób bezdomnych  

i zagrożonych bezdomnością. 

24. Zagospodarowanie pustostanów i innych lokali mieszkalnych będących w zasobie Gminy 

Miejskiej Kraków. Informacja na temat remontów pustostanów. 

25. Informacja na temat realizacji gminnych inwestycji budownictwa mieszkaniowego. 



26. Informacja na temat zmian w ustawie o ochronie praw lokatorów, które wejdą w życie  

od 21.04.2019 r. i związanej z tym konieczności nowelizacji aktów prawa miejscowego  

i zarządzeń Prezydenta Miasta Krakowa. 

27. Informacja na temat opracowania list mieszkaniowych. 

28. Informacja na temat zasad funkcjonowania rządowych programów w zakresie mieszkalnictwa. 

29. Informacja na temat realizacji remontów pustostanów. 

30. Informacja na temat ściągalności czynszów. 

31. Lista pierwszeństwa. Na podstawie § 6 ust. 2 pkt 3) uchwały Nr XXI/340/15 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych 

pomieszczeń (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2017r., 

poz. 2105 z późn. zm.) Wydział Mieszkalnictwa będzie się zwracał z prośbą  

o przekazanie do zaopiniowania przez komisje Rady Miasta Krakowa, właściwe  

w sprawach mieszkaniowych i w sprawach społecznych wniosków osób ubiegających się  

o pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu wchodzącego w skład zasobu 

mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków. 

32. Kwalifikowanie, weryfikacja i realizacja wniosków osób o zawarcie umowy najmu 

lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu    Gminy Miejskiej Kraków wraz  

z informacją o stanie prac przy sporządzaniu ostatecznych list osób uprawnionych  

do zawarcia umowy najmu 

33. Mieszkaniowe Grupy Wsparcia w zakresie budownictwa komunalnego, socjalnego. 

34. Przygotowanie założeń kampanii społecznej i promowanie równościowego modelu 

rodziny i zachęcającą ojców do korzystania z urlopu ojcowskiego tzw. „tacierzyńskiego”. 

35. Analiza i wypracowanie wspólnie z organizacjami pozarządowymi i jednostkami 

miejskimi jak najszerszej pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie. 

Ad. 5 Sprawy bieżące. 

W związku z pismem Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodniczący zwrócił się ponownie  

z prośbą o zgłoszenie jednego przedstawiciela do udziału w pracach Komisji opiniującej 

wnioski o udzielenie stypendiów dla uczniów i studentów pochodzenia polskiego urodzonych  

i zamieszkałych na stale w krajach byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. 

Przewodniczący Stanisław Zięba zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Kucharskiego. 

Radny Lech Kucharski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Komisja przyjęła kandydaturę przez aklamację. 
 

Przewodniczący przedstawił bieżącą korespondencje Komisji.  

Nie zgłoszono innych  spraw bieżących. 

Ad. 6. Oświadczenia i komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Stanisław Zięba o godzinie 18.10 

zamknął posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji 

 

      Stanisław Zięba           

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


